Telefone: (82) 2387-1853

Rua Boa Vista, S/N – Bairro: Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

www.coruripe.al.gov.br

RELATÓRIO DE RESULTADO PRELIMINAR

Aos vinte e três dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, reuniram-se os membros da

Comissão de Seleção do Edital de Chamamento Público nº 04/2021, Processo Administrativo nº
0004854/2021, com o propósito de receber e selecionar projetos  para celebração de parceria com

o município de Coruripe, Estado de Alagoas, por intermédio da Secretaria Municipal de

Assistência Social, Trabalho e da Mulher, juntamente com o Fundo Municipal da Infância e

Adolescencia – FIA, gerido pelo Conselho Municipal dos Diretos da Criança e do Adolescente
do Município de Coruripe/AL. Obedecidas o prazo determinado no Edital suramencionada,

acusamos o recebimento de 12 (doze) propostas  para o execução do objeto contido no Edital

citado. A apresentação de propostas  ocorreu no período de 11/11/2021 a 11/12/2021. O n d e  a
c o m i s s ã o  d e  s e l e ç ã o , conforme portaria da SMASTM nº 002/2021, de 22/10/2021,

Após constatada a inviolabilidade dos envelopes e em seguida, aberto(s) por  ordem de

recebimento, sendo conferida a documentação neles contidos a saber: Envelope 1: Proposta e

Habilitação Inicial, Envelope 2: Habilitação Inicial, tornando   assim  público o recebimento das
propostas para fins de analisar o cumprimento dos requisitos exigidos no edital, tomando como

referência os critérios estabelecidos no 7.5.4 do edital de Chamada Pública nº 004/2021, a saber:

A: Ações, metas e indicadores; B: Objetivos; C: Descrição da realidade e nexo entre a mesma e
as atividades da proposta; D: orçamento; e, E: capacidade técnica e operacional da entidade. Tais

critérios também conforme item 7.5.4 do edital terão a seguinte pontuação respectivamente: 4,0;

2,0; 1,0; 1,0; e, 2,0. Após a análise identificamos que todos os projetos e planos de trabalho
apresentados atenderam aos requisitos mínimos estabelecidos no edital, de acordo com a

pontuação contida no anexo 01

Weliton Nunes Vasconcelos - Presidente

CPF: 757.999.364-34

RG: 1066740 SSP/AL

Layana Beatriz dos Santos – Membro Titular

CPF: 092.284.864-57

RG: 3414289-4 SEDS/AL

Maria Valéria Dayse dos Santos Gama – Membro Titular
CPF: 079.034.744-05

RG: 2002004097747 SSP/AL

Telefone: (82) 2387-1853

Rua Boa Vista, S/N – Bairro: Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

www.coruripe.al.gov.br

ANEXO I

RELAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO DE SELEÇÃO

Processo Administrativo nº 0004854/2021

Edital de Chamamento Público nº 004/2021

PLANILHA DE AVALIAÇÃO DE PROPOSTAS
Critérios Pontos Entidade Pontuação

obtida

Parecer

A
Ações, metas
e indicadores

4,0

Associação Renascer - AR 04 Proposta apresentou a totalidade
dos itens requeridos: metas e ações
a estas relacionadas e indicadores
claros e com relação direta com os
objetivos

Instituto Amigo da Natureza 02 - Metas mal formatadas
- Os indicadores não contemplam
todas as metas propostas

Associação Benf. Esportiva, Cultural e
Ambiental de Barreiras

02 - Os indicadores não contemplam
todas as metas propostas

Instituto Ação do Dia 02 - Metas mal formatadas

Escolinha de Futebol Craques do Futuro 02 - Metas mal formatadas
- Ausência de indicadores

Associação Cultural, Meio Ambiente e
Desporto de Barreiras

02 - Metas mal formatadas

Instituto Grace Barra Lagoa do Pau 02 - Metas e indicadores mal
formulados

Associação Comunitária de Desenvolvimento

Botafogo

04 Proposta apresentou a totalidade

dos itens requeridos: metas e ações
a estas relacionadas e indicadores
claros e com relação direta com os
objetivos

Associação Viver e Crescer com Cidadania  02 - Metas mal formatadas
- Ausência de indicadores
relacionados as atividades

previstas

Associação Beneficente Cultural Esportiva
Poxim

02 - Metas mal formatadas
- Ausência de indicadores
relacionados as atividades
previstas

Associação Esportiva Conexão Futebol Clube 02 - Metas mal formatadas
- Ausência de indicadores

Comunidade Maria Imaculada 02 - Metas mal formatadas
- Ausência de indicadores

1 – Análise do mérito das propostas apresentadas, em conformidade critérios estabelecidos nos itens 05 a 07 do
Edital de Chamamento Público nº 04/2021.
2 – Lista de classificação das propostas consideradas aprovadas, aprovadas com ressalvas e não aprovadas.

Telefone: (82) 2387-1853

Rua Boa Vista, S/N – Bairro: Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

www.coruripe.al.gov.br

Critérios Pontos Entidade Pontuação

obtida

Parecer

B Objetivos 2,0

Associação Renascer - AR 02 Proposta com objetivos geral e
específicos claros e em sitonia com
as atividades previstas

Instituto Amigo da Natureza 02 Proposta com objetivos geral e

específicos claros e em sitonia com
as atividades previstas

Associação Benf. Esportiva, Cultural e
Ambiental de Barreiras

02 Proposta com objetivos geral e
específicos claros e em sitonia com
as atividades previstas

Instituto Ação do Dia 01 Objetivo geral mal
formulado/amplo;

Escolinha de Futebol Craques do Futuro 01 Objetivo geral amplo;
Objetivos específicos amplos e
alguns sem relação direta com as
atividades previstas;

Associação Cultural, Meio Ambiente e
Desporto de Barreiras

01 Objetivo geral amplo;
Objetivos específicos amplos e
alguns sem relação direta com as

atividades previstas;

Instituto Grace Barra Lagoa do Pau 01 Objetivo geral mal
formulado/amplo;
Ausência de objetivos específicos

Associação Comunitária de Desenvolvimento
Botafogo

01 Objetivo geral mal formulado;
Ausência de objetivos específicos

Associação Viver e Crescer com Cidadania  01 Objetivo geral amplo;
Objetivos específicos amplos e
alguns sem relação direta com as
atividades previstas;

Associação Beneficente Cultural Esportiva
Poxim

01 Objetivo geral amplo;
Objetivos específicos amplos e
alguns sem relação direta com as
atividades previstas;

Associação Esportiva Conexão Futebol Clube 01 Ausência de objetivo geral

Comunidade Maria Imaculada 01 Ausência de objetivo geral

Critérios Pontos Entidade Pontuação

obtida

Parecer

C

Descrição da
realidade

Nexo entre a
realidade e as

atividades
propostas

1,0

Associação Renascer - AR 01 Descrição da realidade e relação
com os objetivos e atividades da
propostas satisfatórios

Instituto Amigo da Natureza 01 Descrição da realidade e relação
com os objetivos e atividades da
propostas satisfatórios

Associação Benf. Esportiva, Cultural e
Ambiental de Barreiras

01 Descrição da realidade e relação
com os objetivos e atividades da
propostas satisfatórios

Instituto Ação do Dia 01 Descrição da realidade e relação
com os objetivos e atividades da
propostas satisfatórios

Escolinha de Futebol Craques do Futuro 01 Descrição da realidade e relação
com os objetivos e atividades da
propostas satisfatórios

Associação Cultural, Meio Ambiente e

Desporto de Barreiras

01 Descrição da realidade e relação

com os objetivos e atividades da

Telefone: (82) 2387-1853

Rua Boa Vista, S/N – Bairro: Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

www.coruripe.al.gov.br

propostas satisfatórios
Instituto Grace Barra Lagoa do Pau 01 Descrição da realidade e relação

com os objetivos e atividades da
propostas satisfatórios

Associação Comunitária de Desenvolvimento
Botafogo

01 Descrição da realidade e relação
com os objetivos e atividades da

propostas satisfatórios
Associação Viver e Crescer com Cidadania  01 Descrição da realidade e relação

com os objetivos e atividades da
propostas satisfatórios

Associação Beneficente Cultural Esportiva
Poxim

01 Descrição da realidade e relação
com os objetivos e atividades da
propostas satisfatórios

Associação Esportiva Conexão Futebol Clube 01 Descrição da realidade e relação
com os objetivos e atividades da
propostas satisfatórios

Comunidade Maria Imaculada 01 Descrição da realidade e relação
com os objetivos e atividades da
propostas satisfatórios

Critérios Pontos Entidade Pontuação

obtida

Parecer

D

Adequação
da proposta

ao orçamento
1,0

Associação Renascer - AR 01 Orçamento em conformidade com
os itens 9.4, 9.7 e 9.8

Instituto Amigo da Natureza 01 Orçamento em conformidade com
os itens 9.4, 9.7 e 9.8

Associação Benf. Esportiva, Cultural e
Ambiental de Barreiras

01 Orçamento em conformidade com
os itens 9.4, 9.7 e 9.8

Instituto Ação do Dia 01 Orçamento em conformidade com
os itens 9.4, 9.7 e 9.8

Escolinha de Futebol Craques do Futuro 01 Orçamento em conformidade com
os itens 9.4, 9.7 e 9.8

Associação Cultural, Meio Ambiente e
Desporto de Barreiras

01 Orçamento em conformidade com
os itens 9.4, 9.7 e 9.8

Instituto Grace Barra Lagoa do Pau 01 Orçamento em conformidade com
os itens 9.4, 9.7 e 9.8

Associação Comunitária de Desenvolvimento
Botafogo

01 Orçamento em conformidade com
os itens 9.4, 9.7 e 9.8

Associação Viver e Crescer com Cidadania  01 Orçamento em conformidade com
os itens 9.4, 9.7 e 9.8

Associação Beneficente Cultural Esportiva
Poxim

01 Orçamento em conformidade com
os itens 9.4, 9.7 e 9.8

Associação Esportiva Conexão Futebol Clube 01 Orçamento em conformidade com
os itens 9.4, 9.7 e 9.8

Comunidade Maria Imaculada 01 Orçamento em conformidade com
os itens 9.4, 9.7 e 9.8

Critérios Pontos Entidade Pontuação

obtida

Parecer

E
Capacidade

técnica e
operacional
da entidade

2,0

Associação Renascer - AR 02 Capacidade comprovada totalmente

Instituto Amigo da Natureza 02 Capacidade comprovada totalmente
Associação Benf. Esportiva, Cultural e
Ambiental de Barreiras

02 Capacidade comprovada totalmente

Instituto Ação do Dia 02 Capacidade comprovada totalmente

Telefone: (82) 2387-1853

Rua Boa Vista, S/N – Bairro: Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

www.coruripe.al.gov.br

Escolinha de Futebol Craques do Futuro 02 Capacidade comprovada totalmente
Associação Cultural, Meio Ambiente e
Desporto de Barreiras

02 Capacidade comprovada totalmente

Instituto Grace Barra Lagoa do Pau 01 Capacidade comprovada
parcialmente por falta de
informações mais detalhadas das

atividades realizadas pela entidade

Associação Comunitária de Desenvolvimento
Botafogo

01 Capacidade comprovada
parcialmente por falta de
informações mais detalhadas das
atividades realizadas pela entidade

Associação Viver e Crescer com Cidadania  01 Capacidade comprovada
parcialmente por falta de

informações mais detalhadas das
atividades realizadas pela entidade

Associação Beneficente Cultural Esportiva
Poxim

01 Capacidade comprovada
parcialmente por falta de
informações mais detalhadas das
atividades realizadas pela entidade

Associação Esportiva Conexão Futebol Clube 01 Capacidade comprovada

parcialmente por falta de
informações mais detalhadas das
atividades realizadas pela entidade

Comunidade Maria Imaculada 01 Capacidade comprovada
parcialmente por falta de
informações mais detalhadas das
atividades realizadas pela entidade

1 – Listagem das propostas recebidas e resultados das análises:

PROPOSTAS

RECEBIDAS

NOME DA OSC NOTA

OBTIDA

RESULTADO

DA ANÁLISE

1 Associação Renascer - AR 10,0 Aprovada

2 Instituto Amigo da Natureza 8,0 Aprovada

3 Associação Benf. Esportiva, Cultural e Ambiental
de Barreiras

8,0 Aprovada

4 Associação Comunitária de Desenvolvimento
Botafogo

8,0 Aprovada

5 Instituto Ação do Dia 7,0 Aprovada

6 Escolinha de Futebol Craques do Futuro 7,0 Aprovada

7 Associação Cultural, Meio Ambiente e Desporto de
Barreiras

7,0 Aprovada

8 Instituto Grace Barra Lagoa do Pau 6,0 Aprovada

9 Associação Viver e Crescer com Cidadania  6,0 Aprovada

10 Associação Beneficente Cultural Esportiva Poxim 6,0 Aprovada

11 Associação Esportiva Conexão Futebol Clube 6,0 Aprovada

12 Comunidade Maria Imaculada 6,0 Aprovada

Telefone: (82) 2387-1853

Rua Boa Vista, S/N – Bairro: Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

www.coruripe.al.gov.br

2- Lista das entidades que devem reformular seus planos de trabalho quanto ao item A: ações,

metas e indicadores:
Instituto Amigo da Natureza 02 - Metas mal formatadas

- Os indicadores não contemplam todas as
metas propostas

Associação Benf. Esportiva, Cultural e Ambiental de Barreiras 02 - Os indicadores não contemplam todas as
metas propostas

Instituto Ação do Dia 02 - Metas mal formatadas

Escolinha de Futebol Craques do Futuro 02 - Metas mal formatadas
- Ausência de indicadores

Associação Cultural, Meio Ambiente e Desporto de Barreiras 02 - Metas mal formatadas

Instituto Grace Barra Lagoa do Pau 02 - Metas e indicadores mal formulados

Associação Comunitária de Desenvolvimento Botafogo 04 Proposta apresentou a totalidade dos itens
requeridos: metas e ações a estas relacionadas

e indicadores claros e com relação direta com
os objetivos

Associação Viver e Crescer com Cidadania  02 - Metas mal formatadas
- Ausência de indicadores relacionados as
atividades previstas

Associação Beneficente Cultural Esportiva Poxim 02 - Metas mal formatadas
- Ausência de indicadores relacionados as

atividades previstas

Associação Esportiva Conexão Futebol Clube 02 - Metas mal formatadas
- Ausência de indicadores

Comunidade Maria Imaculada 02 - Metas mal formatadas
- Ausência de indicadores

3- Lista Lista das entidades que devem reformular seus planos de trabalho quanto ao item B:

objeteivos geral e específicos:
Instituto Ação do Dia 01 Objetivo geral mal formulado/amplo;

Escolinha de Futebol Craques do Futuro 01 Objetivo geral amplo;
Objetivos específicos amplos e alguns sem
relação direta com as atividades previstas;

Associação Cultural, Meio Ambiente e Desporto de Barreiras 01 Objetivo geral amplo;
Objetivos específicos amplos e alguns sem
relação direta com as atividades previstas;

Instituto Grace Barra Lagoa do Pau 01 Objetivo geral mal formulado/amplo;
Ausência de objetivos específicos

Associação Comunitária de Desenvolvimento Botafogo 01 Objetivo geral mal formulado;
Ausência de objetivos específicos

Associação Viver e Crescer com Cidadania  01 Objetivo geral amplo;
Objetivos específicos amplos e alguns sem

relação direta com as atividades previstas;

Associação Beneficente Cultural Esportiva Poxim 01 Objetivo geral amplo;
Objetivos específicos amplos e alguns sem
relação direta com as atividades previstas;

Associação Esportiva Conexão Futebol Clube 01 Ausência de objetivo geral

Comunidade Maria Imaculada 01 Ausência de objetivo geral

Telefone: (82) 2387-1853

Rua Boa Vista, S/N – Bairro: Centro | CEP: 57.230-000 | Coruripe - AL

www.coruripe.al.gov.br

Coruripe/AL, 23 de dezembro de 2021

Weliton Nunes Vasconcelos - Presidente

CPF: 757.999.364-34
RG: 1066740 SSP/AL

Layana Beatriz dos Santos – Membro Titular

CPF: 092.284.864-57
RG: 3414289-4 SEDS/AL

Maria Valéria Dayse dos Santos Gama – Membro Titular

CPF: 079.034.744-05

RG: 2002004097747 SSP/AL

	ANEXO I